
R2.8 

 

 

 

 

えひめ衛生管理者交流会 

愛媛産業保健総合支援センター 

 

この度の交流会（総会並びに研修会）につきましては、えひめ衛生管理者交流会代表幹事から、

これまでの活動報告をさせていただき、愛媛労働局労働基準部長様にご臨席を賜りますとともに、

同部健康安全課長様に「最近の安全衛生行政について」と題しまして、我が国におけます安全衛生

の動向並びに主要な行政課題等につきましてしてご講演をいただきます。 

また、昨今の新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、各企業におかれましても感染防止対策の徹

底が必要不可欠となっております。そこで、同対策を行う際の要点事項等につきまして「新型コロ

ナ対策から学ぶ職場の感染症対策のポイント」と題しまして、当センターの産業保健相談員をして

いただいております労働衛生コンサルタントの先生より解りやすくご説明させていただきます。 

  今回の交流会につきましては、衛生管理者の方と併せて、医師（産業医）の先生、職場の産業保

健ご担当者、労務管理等のご担当者の皆様からのお申込みをお待ちしております。職制は問いませ

んので、是非、交流会にご参加いただきますようご案内いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症防止対策の状況により、交流会を中止する場合がありますので、ご了承くださ

い。 

【お申込み方法】※裏面参加申込書に必要事項をご記載の上、FAXにてお申込みください。 

独立行政法人労働者健康安全機構 愛媛産業保健総合支援センター 

〒790-0011 松山市千舟町４-５-４  松山千舟454ビル２Ｆ FAX 089-915-1922  TEL 089-915-1911 

※当日は公共交通機関をご利用の上、お越しくださいますようお願い申し上げます。 

産業医の先生におかれましては、この研修会は日本医師会認定産業医研修の生涯研修「専門２単位」が取得できます。 

日時 令和２年11月４日(水曜日) 午後１時30分～午後３時45分 

内容 挨拶及び活動報告 

えひめ衛生管理者交流会代表幹事 

   来賓挨拶 

    愛媛労働局 労働基準部長 紀伊洋一 氏 

   演題 

・「最近の安全衛生行政について」 

愛媛労働局 労働基準部 健康安全課長 岸田建夫 氏 

   講話 

   ・「新型コロナ対策から学ぶ職場の感染症対策のポイント」 

      産業保健相談員（労働衛生コンサルタント） 臼井繁幸 氏 

会場 愛媛県医師会館 ４階 第１会議室 (松山市三番町４丁目５－３） 

後援 愛媛労働局 

定員 35 人 交流会の参加申し込み受付は先着順とし、定員になり次第受付を締切ります。定員によ

り参加申し込みの受付ができない方につきましては、後ほどその旨ご連絡させていただきます。 

なお、お申し込みをキャンセルされる場合は、ご連絡くださいますようお願いいたします。 

※咳エチケットとして、マスクをご持参の上、会場内では必ずマスクの着用をお願いいたします。 

※当日、会場入場時に体温測定をさせていただきます。ご体調によっては受講を控えていただく場

合がございます。 

※風邪等の症状がある方におかれましては、受講をお控えいただきますようお願いいたします。 

衛生管理者以外の方も出席できます 



  

えひめ衛生管理者交流会  

第 14回総会・第25回研修会 

令和２年11月４日（水）開催 

参加申込書 
 

お申込日  令和２年     月     日 

フリガナ 

お名前 

 

 

 

ご勤務先 

 （連絡先） 

 

 

 

名称                               

 

（TEL             FAX             ） 

職種 

※該当する職種を○で囲

んでください。 

 

衛生管理者   労務管理担当者   産業保健スタッフ  事業主 

  

医師（産業医）  医師（産業医以外）   保健師・看護師 

 

一般労働者   その他（                    ） 

 

単位希望の有無  

（産業医の方のみ） 

 

産業医単位を希望    ・    産業医単位は希望しない 

 

 

※ 上記項目をご記載の上、ＦＡＸにてお申込みください。 

  資料・産業医単位等の準備により、事前のお申込みが必要となりますので、ご協力をお願いいたします。 

※ 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため交流会を中止する場合がございます。中止の際は、参加受付者に対しま

して電話等にてご連絡いたします。また、当センターホームページにも掲載しますのでご確認をお願いいたします。 

お申込みFAX番号 089-915-1922 
 

【お申込み先】 独立行政法人労働者健康安全機構  愛媛産業保健総合支援センター 

〒790-0011 松山市千舟町４－５－４ 松山千舟454ビル２階 

ＴＥＬ 089-915-1911 

 

 ※この申込書の情報は、本セミナーの運営目的以外には使用いたしません。 


